
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), 
§ 41 odst. 2 ve spojení s § 36 odst. 2 a odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších, pod č.j. MSMT-20740/2023-3 Jednací řád Akademické rady Vysoké 
školy evropských a regionálních studií, z. ú., ke dni podpisu registrace. 
 
 
 
 
 
 

        ……………………………… 
           Mgr. Karolína Gondková 

                                      ředitelka odboru vysokých škol 
 

 

 

 

 
 

 

Jednací řád Akademické rady 

 
Vysoké školy evropských a regionálních studií, z. ú. 

 

 
 



1 

 

Jednací řád Akademické rady  

Vysoké školy evropských a regionálních studií, z. ú. 

 
 

1) Akademická rada Vysoké školy evropských a regionálních studií, z. ú. (dále jen 

„akademická rada“) je orgánem Vysoké školy evropských a regionálních studií, z. ú. (dále 

jen „VŠERS“). Členy akademické rady po předchozím souhlasu ředitele jmenuje a 

odvolává rektor. Rektor jmenuje členy z řad akademických pracovníků a externích členů 

z řad významných odborníků v oborech, ve kterých VŠERS uskutečňuje vzdělávací a 

tvůrčí činnost. Minimální počet členů akademické rady je 15, maximální počet členů 

akademické rady není omezen. Aktuální složení akademické rady je zveřejněno ve veřejné 

části internetových stránek VŠERS. 

 

2) Rektor svolává akademickou radu k řádnému zasedání nejméně jednou za akademický 

rok.  

 

3) Rektor je povinen mimořádně svolat akademickou radu v termínu, o kterém sám 

rozhodne: 

a) na základě vlastního rozhodnutí, 

b) na základě žádosti ředitele, 

c) požádá-li o to písemně alespoň polovina členů akademické rady. 

Součástí podnětu ke svolání mimořádného zasedání akademické rady je písemné 

zdůvodnění žádosti a návrh programu. 

 

4) Akademická rada se schází a vyjadřuje především k: 

a) projednání Strategického záměru VŠERS, 

b) projednání výroční zprávy o činnosti VŠERS, 

c) projednání zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností VŠERS a dodatky k této zprávě. 

d) návrhům a schvalování předkládaných žádostí o akreditace, 

e) návrhům předsedů a členů zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky, 

f) návrhům a schvalování průběhu a výsledků státních závěrečných zkoušek, 

g) návrhům a schvalování hodnocení výsledků studia, 

h) návrhům a schvalování oblastí rozvoje VŠERS či dílčích oblastí související s 

akademickou obcí, 

i) dalším oblastem, které jsou akademické radě předloženy rektorem. 

 

5) Akademická rada je svolávána písemnou nebo elektronickou pozvánkou obsahující návrh 

programu, odeslanou nejpozději jeden týden před termínem zasedání. 

 

6) Členové akademické rady obdrží před jednáním písemné podklady nutné pro přípravu 

kvalifikovaného rozhodování. 

 

7) Jednání akademické rady řídí rektor, popřípadě jím pověřený prorektor. 

 

8) Po zahájení zasedání akademické rady je schvalován návrh programu. Členové 

akademické rady mohou navrhovat ke schválení další body programu. 

 



2 

9) Zasedání akademické rady jsou neveřejná. Členové akademické rady mají možnost 

navrhnout přítomnost hosta na zasedání po předchozím schválení návrhu rektorem. 

10) Akademická rada je způsobilá usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích 

členů. 

 

11) Pro přijetí usnesení formou hlasování je nutná nadpoloviční většina kladných hlasů 

přítomných členů akademické rady. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy 

akademické rady. 

 

12) V případě neschválení záležitostí předložených k jednání jsou připomínky písemně 

zaznamenány a předány předkladateli k zajištění nápravy. 

 

13) Administrativní agendu akademické rady zabezpečuje rektorát VŠERS. O průběhu a 

závěrech zasedání akademické rady vede rektorát VŠERS písemný zápis, který následně 

ověřuje osoba řídící jednání. Rektorát doručí zápis všem členům akademické rady. Závěry 

jednání akademické rady jsou dále podle povahy projednávané věci vhodným způsobem 

zpřístupněny členům akademické obce a ostatním orgánům VŠERS. 

 

14) Jednání akademické rady mohou proběhnout i korespondenčně, a to prostřednictvím 

elektronické komunikace. V takovém případě musí být všichni členové akademické rady 

seznámeni se stanovisky ostatních členů a mohou se k nim dále vyjadřovat. V případě 

korespondenčního jednání akademické rady mají členové 10 pracovních dní ode dne 

doručení podkladů na e-mailovou adresu nebo do datové schránky člena akademické rady 

na vyjádření. Své stanovisko, zejména pokud je negativní, musí člen akademické rady 

řádně odůvodnit. Nevyjádří-li se člen akademické rady k předloženému podnětu ve 

stanovené lhůtě, je považováno, že se zdržel hlasování. 

 

15) Zrušuje se Jednací řád Akademické rady Vysoké školy evropských a regionálních studií, 

z. ú. registrovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 19. září 2017 pod čj. 

MSMT-14853/2017-3.  

 

16) Tento Jednací řád akademické rady nabývá podle § 36 odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů platnosti dnem registrace Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

17) Tento Jednací řád akademické rady nabývá účinnosti dnem následujícím po dni registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 8. 8. 2023 

 

 

 

 

       ………………………………………… 

         Jitka Pánová, v.r. 

         ředitelka z. ú. 

 


		2023-09-29T12:56:39+0200
	Mgr. Karolina Gondková




